CONTRATO SE LES DENOMINARÁ “LA SECRETARÍA”, Y POR LA OTRA PARTE: YUHCOIT, S.A. DE C.V., 
REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL C. JESÚS ALBERTO MEDA ARREOLA, EN SU CARÁCTER DE 

ADMINISTRADOR GENERAL ÚNICO, QUIEN ACREDITA SU PERSONALIDAD CON LA ESCRITURA 
PÚBLICA NÚMERO 3,209 TRES MIL DOSCIENTOS NUEVE DE FECHA 15 QUINCE DE JULIO DEL AÑO 
2016 DOS MIL DIECISEIS, PASADA ANTE LA FE DE LA LIC. SARA ELISA ORTEGA GARNICA, NOTARIO 
PÚBLICO NÚMERO 11 ONCE DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA, JALISCO, REPRESENTACIÓN QUE 
MANIFIESTA BAJO FORMAL PROTESTA DE CONDUCIRCE CON VERDAD QUE NO LE HA SIDO

[...]

ESPECIFICACIÓNES, PROGRAMAS Y CALENDARIO DE OBRA, ASÍ COMO EN LOS PRECIOS UNITARIOS 
APROBADOS, QUE FIRMADOS POR LAS PARTES SE ANEXAN AL PRESENTE CONTRATO. 

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO. EL MONTO ESTABLECIDO PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL 
PRESENTE CONTRATO ES POR LA CANTIDAD DE: $2,414,809.59 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
CATORCE MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 59/100 M.N.), INCLUYE EL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO, DE LOS CUALES LA CANTIDAD DE $1,197,504.08 (UN MILLÓN CIENTO NOVENTA Y SIETE 
MNIL QUINIENTOS CUATRO PESOS 08/100 M.N.) CORRESPONDIENTES AL 49.59%  SON RECURSOS 
DE APORTACIÓN FEDERAL  Y LA CANTIDAD DE $1,217,305.51 (UN MILLÓN DOSCIENTOS DIECISIETE 
MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 51/100 M.N.) CORRESPONDIENTES AL 50.41 %  SON RECURSOS DE 

APORTACIÓN ESTATAL,  CON CARGO A LA PARTIDA PRESUPUESTAL QUE SE ESPECIFICA EN EL 
ANEXO DE VALIDACIÓN FINANCIERA ADJUNTO AL PRESENTE CONTRATO. 

“LAS PARTES” ACUERDAN QUE “LA SECRETARÍA”  EN CUALQUIER MOMENTO DURANTE LA